САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
16.06.2015 года

с. Салба
№ 18-14р
О внесении изменений и дополнений в Решение

Салбинского сельского Совета депутатов

от 27.12.2013 г. № 12-27р «Об  оплате

труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные

 должности, и  муниципальных служащих»

(изм. от 14.03.2014г. №  2в-5р)
На основании ПРОТЕСТА прокуратуры Ермаковского района на решение Салбинского сельского Совета депутатов от 27.12.2013 г. № 12-27 р «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  Постановления Правительства РФ от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Салбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. пункт 10 изложить в  изложить в следующей редакции: «10. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 50-75 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30-50 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10-15 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" без проведения проверочных мероприятий, - 10-15 процентов.»
дополнить решение пунктом 10.1. следующего содержания:  «10.1. Размер процентной надбавки к должностному окладу  (тарифной ставке) сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны, за стаж работы:
при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 процентов;

при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 процентов;

при стаже работы от 10 и выше – 20 процентов.»

2. Контроль за выполнением настоящего Решения  возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и финансам Ращупкина И. В.
3. Решение   вступает   в   силу   после   его   официального   опубликования  (обнародования).
Глава
Салбинского сельсовета

  Г. В. Шпенёва